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محمد محمدی سدهی / دیدار ذوب آهن 
و نفت مسجدسلیمان در هفته دوازدهم 
لیگ برتر با تساوی بدون گل به پایان رسید. 
دیداری که مهم ترین اتفاق آن مردود اعلام 
شدن گل صحیح ذوب آهن بود و باعث 
شد باشگاه ذوب آهن با صدور بیانیه ای 
نسبت به تصمیم رحیم شاهین، کمک داور 
آن دیدار معترض شود. این کمک داور 
پس از این اتفاق مورد هجمه های زیادی 
احساسی  تصمیمی  در  و  گرفت  قرار 
در  را  داوری  دنیای  از  خداحافظی اش 
صفحه شخصی خود در اینستاگرام اعلام 
کرد.رحیم شاهین درخصوص این تصمیم 
به خبرنگار »ایران« گفت: »16 سال است که 
در لیگ برتر، بالاترین سطح فوتبال قضاوت 
می کنم و در طول این سال ها اشتباهات 
تأثیرگذاری نداشتم اما در این بازی و در 
آن صحنه اشتباه کردم و از همین جا از تیم 
ذوب آهن و کادر فنی این تیم عذرخواهی 
می کنم. تصمیمم برای خداحافظی جدی 
است و رسماً نامه خداحافظی ام را به کمیته 
داوران خواهم داد چون اشتباهم در نتیجه 
بازی تأثیرگذار بود از داوری خداحافظی 
کردم.« او صحبت های خود را این گونه 
ادامه داد: »کارشناسان داوری در خصوص 
آن صحنه اظهارنظر کردند و معتقد بودند 
که گل ذوب آهن سالم بود، من هم عذاب 
وجدان گرفتم. در آن صحنه آفساید را با 
مکث اعلام کردم و ناخودآگاه دستم بالا 

رفت. حقیقتاً نتوانستم تصمیم درست 
بگیرم و از این تصمیمم منصرف شوم. باید 
همان لحظه تصمیمم را برمی گرداندم 
اما نمی دانم چرا نتوانستم این کار را انجام 
دهم. به هر حال این بازی تمام شد و حالا 

دیگر من از داوری خداحافظی کردم.«
داشت:  بیان  باسابقه  کمک داور  این 
»متأسفانه بعد از آن صحنه برخی ها در 
فضای مجازی فحاشی کردند و حرف های 
بدی زدند. از نظر من اینها هواداران فوتبال 
نیستند و همان مالباختگانی هستند که در 
شرط  بندی می بازند و عقده های خود را با 
فحاشی خالی می کنند. من با خداحافظی 
از داوری خودم را تنبیه کردم. شرایط نسبت 
به قدیم کاملًا تغییر کرده و در حال حاضر 
با وجود فضای مجازی همه اتفاقات شفاف 
است و مردم به خوبی قوانین داوری را 
می دانند. من نمی توانم به شعور مردم 
توهین کنم. بازیکنان همانند داور اشتباه 

می کنند و داور هم جزئی از بازی فوتبال 
است.«شاهین اظهار داشت: »بیشتر از 
200 بازی قضاوت کردم و در بازی های 
مهم کمک داور بودم. در 2 دربی کمک داور 
بودم و در طول این سال ها به هیچ وجه 
چنین اشتباهی نداشتم. داوران مشکلات 
و کمبودهای زیادی دارند که از جمله این 
کمبودها نداشتن روانشناس است. حدود 
3 سال پیش کلاس های روانشناسی برای 
داوران برگزار می شد و این اتفاق خوبی بود. 
به نظر خودم تصمیم اخیر من به دلیل 
مشکلات روانشناسی بود.«این کمک داور 
فوتبال در خصوص دیگر مشکلات داوران 
از جمله مشکلات مالی افزود: »حقیقتاً 
از حق الزحمه داوران بی اطلاع هستم و 
مبلغی که فدراسیون برای داوران در نظر 
می گیرد، مبلغی نیست که بخواهیم به 
آن تکیه کنیم. من 16 سال در لیگ برتر 
قضاوت کردم و پیش از آن 9 سال هم در 

لیگ های دیگر کمک داور بودم و در طول 
این 25 سال اگر در اداره ای مشغول به کار 
می شدم، تاکنون می توانستم بازنشسته 
شوم. همه مشکلات داوران را می دانند و 
می گویند داوران در حد توانشان کارشان را 
به درستی انجام می دهند. داوران مشکلات 
زیادی دارند.« او با تأکید بر این که در طول 
این سال ها تنها به خاطر عشق به داوری 
این کار را ادامه داده است ، افزود: »مردم 
فکر می کنند که عشق مرده است و به من 
می گویند که داوری شما به خاطر عشق 
نیست. به من می گویند می توانی به جای 
عشق به داوری عاشق خانواده ات باشی. 
مردم باور نمی کنند که برخی ها به خاطر 
عشق قضاوت می کنند. آنها پیش خودشان 
می گویند که داوران دستمزد زیادی می گیرند 
و با تکیه بر آن قضاوت می کنند. حقیقتاً از 
خودم انتظار نداشتم که اشتباه کنم و تا به 

حال چنین اشتباهی نداشتم.«

آخرین وضعیت درمان میناوند و انصاریان

علی کریمی برای مهرداد آمپول خرید
گروه ورزشی/ در حالی 5 روز از 
بستری شدن مهرداد میناوند 
در بخش مراقبت های ویژه 
بیمارستان لاله می گذرد که 
علی انصاریان هم جمعه به 
ICU منتقل شد تا درباره او نیز 

نگرانی هایی ایجاد شود. دکتر محمدرضا  هاشمیان که از بیمارستان دانشوری به 
لاله منتقل شده تا وضعیت میناوند را زیر نظر داشته باشد، درخصوص وضعیت 
میناوند به ایرنا چنین توضیح داد: »شرایط این پیشکسوت فوتبال ایران نسبت به 
روزهای گذشته بهتر شده اما باید روندی را طی کند. ما داروهایی را برای وی تجویز 
کرده ایم. حالا باید اقدامات خاصی انجام شود تا بتوانیم میناوند را از حالت خواب 
مصنوعی خارج کنیم. میناوند تحت ونتیلاتور یا دستگاه تنفسی تهاجمی است 
و کارهای بسیار تهاجمی انجام خواهیم داد.« دکتر  هاشمیان درباره وضعیت 
انصاریان هم چنین نظر داد: »اگر وضعیت انصاریان را با میناوند مقایسه کنیم، 
باید بگویم که وضعیت او پایدار است. این 2 پیشکسوت در یک برنامه تلویزیونی 
به ویروس کرونا مبتلا شدند و این نشان می  دهد که خطر کرونا هنوز در ایران وجود 
دارد. برخی می گویند چرا انصاریان به بخش آی سی یو منتقل شده؟ در پاسخ 
به این افراد باید بگویم که تمام بیمارانی که شرایط سخت تنفسی دارند، باید به 
این بخش منتقل شوند. شرایط انصاریان پایدار است و اکسیژن خون به او به بالای 
90 رسیده اما روند درمانی را باید طی کند و تمام داروهای خط درمان کووید 19 
باید برای او نیز تجویز شود.« میناوند و انصاریان در شرایطی در بیمارستان بستری 
شده اند که جامعه فوتبال طی روزهای اخیر با انتشار خبر وخامت حال آنها، برای 
سلامتی این دو بازیکن، دست به دعا شدند. امیر قلعه نویی، سرمربی گل گهر نیز 
دیروز با انتشار یک استوری در صفحه اینستاگرامش، برای این دو بازیکن سابق تیم 
ملی و پرسپولیس آرزوی سلامتی کرد. ناصر محمدخانی، مهاجم و مربی سابق 
پرسپولیس درباره وضعیت میناوند به باشگاه خبرنگاران جوان گفت: »امیدوارم 
وضعیت جسمانی میناوند با لطف خدا و دعای مردم بهتر شود. مهرداد برای 
معالجه خود دیر اقدام کرد. البته علی کریمی پیشقدم شد و تعدادی آمپول از دبی 
خریداری کرد و به میناوند این آمپول ها ترزیق شد.« دیروز همچنین خبر رسید 
محمدحسین کنعانی زادگان برای پیگیری وضعیت میناوند راهی بیمارستان 
شده که بی گمان از نظر اخلاقی ستودنی است اما از نظر حرفه ای اقدامی کاملًا 
نسنجیده و اشتباه است. بازیکنی که با قراردادی سنگین راهی باشگاهی بزرگ 
می  شود، باید بداند نباید بی دغدغه در فضاهایی که ایزوله نیست، حاضر شود. 

چرا که می  تواند منجر به بیماری او شود و در نهایت ضربه خوردن تیم شود.

افرادیکهدرشرطبندیمیبازند،فحاشیمیکنند
گفت وگوی »ایران« با رحیم شاهین، کمک داوری که این روزها مورد هجمه های سنگینی قرار دارد

صالحی امیری:IOC متعهد شده به همه 
ورزشکاران المپیک واکسن کرونا برساند

سیدرضا صالحی امیری، رئیس کمیته ملی المپیک درباره وضعیت مبهم 
المپیک توکیو اظهار داشت: »متأسفانه فضای رسانه ای با فضایی که در آن قرار 
داریم، متفاوت است. ما با کمیته بین المللی المپیک و ستاد اعزام به المپیک 
توکیو در ارتباط هستیم و تا روز پنجشنبه، مجموعه ارتباطات ما حاکی از این 
است که مسابقات حتماً برگزار می شود. خبر لغو بازی ها توسط ژاپنی ها و کمیته 
بین المللی المپیک تکذیب شد و برای هماهنگی دوجانبه، جلسه ای با سفیر ژاپن 
در تهران داشتم. او از قول نخست وزیر و مقامات ارشد این کشور گفت المپیک 
حتماً برگزار می شود. کمیته بین المللی المپیک هم مصمم به برگزاری مسابقات 
است.«وی با بیان اینکه سه فرضیه برای برگزاری المپیک پیش بینی شده است، 
تصریح کرد: »خوشبختانه از دو فرضیه عبور کردیم و المپیک با فرضیه سوم 
برگزار خواهد شد. یک فرضیه، قرمز بودن شرایط است که ورزشکاران دو هفته 
قرنطینه می شوند و سپس با تست های PCR مسابقه می دهند. بازی ها در این 
شرایط با پخش تلویزیونی و بدون تماشاگر برگزار می شود. حالت دوم وضعیت 
زرد یا نارنجی بود که به معنی حضور تماشاگران به صورت محدود و با رعایت 

پروتکل های بهداشتی و ورزشکاران با قرنطینه لازم بود.«
رئیس کمیته ملی المپیک که با برنامه »تهران ورزشی« گفت وگو می کرد، 
خاطرنشان کرد: »حالت سوم، واکسیناسیون همه قهرمانان توسط کمیته 
بین المللی المپیک، حضور بی دغدغه ورزشکاران و افرادی است که واکسن 
زده اند و امکان حضور تماشاگر را هم دارد. اکنون در وضعیت سوم هستیم. همه 
در حال گرفتن واکسن هستند و کمیته بین المللی المپیک )IOC( متعهد شده به 

همه ورزشکاران در 206 کشور برای شرکت در المپیک، واکسن را برساند.«
صالحی امیری همچنین در مورد برگزاری انتخابات فدراسیون فوتبال بیان کرد: 
»سیاست ما با وزارت ورزش همسان است. کمیته ملی المپیک، هیچ دخالتی 
در انتخابات نداشته و نداریم. انتخابات به مفهوم رقابت و حضور حداکثری همه 
کسانی است که علاقه مند به فوتبال هستند و اگر قرار است فوتبال در این کشور 

بدرخشد، باید بستر رقابت را برای کسب کرسی های فوتبال فراهم کنیم.«
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قدوس: از فشار مسابقات در انگلیس سردرد می گیرم
برنتفورد در مرحله چهارم جام حذفی انگلیس، 
امشب میزبان لسترسیتی است. سامان قدوس 
که در 2 مسابقه اخیر برنتفورد درخشان ظاهر 
شده و توانسته گلزنی کند، امیدوار است مقابل 
لسترسیتی هم بدرخشد. او به سایت باشگاه 
برنتفورد چنین گفت: »بازی مقابل لسترسیتی 
برایم خیلی معنا دارد. من هر جایی می روم 
همه درخصوص جام حذفی صحبت می کنند 

و می فهمم چقدر این رقابت ها برایشان اهمیت دارد.« او درخصوص 
رضایت از حضور در برنتفورد چنین نظر داد: »جا افتادن در اینجا هم سخت 
است و هم آسان. البته باید بگویم 3 بازی در هفته برایم یک اتفاق شوکه کننده 
است. تمام مسابقات هم بسیار سخت و نزدیک است. بعد از بازی من کاملاً  
احساس می کنم از خستگی در حال مردن هستم. سردرد می گیرم و واقعاً این 

لیگ سخت است اما از این سختی لذت می برم.

 گوچی: سال گذشته 4 گل زدم، الان3 گل
در هفته هجدهم لیگ هلند، زووله مقابل ویلم 
به برتری 3-1 رسید و رضا قوچان نژاد مهاجم 
سابق تیم ملی که از شروع نیمه دوم وارد ترکیب 
زووله شده بود، توانست در 12 دقیقه هت تریک 
کند. طبق گزارش سایت اوپتا، گوچی توانست با 
گلزنی در دقایق 58، 62 و 69 به اولین بازیکن 
تاریخ لیگ هلند بدل شود که 2 بار به عنوان یار 

تعویضی به میدان آمده و هت تریک کرده است. او در گذشته در سپتامبر 
2019 )شهریور 98( مقابل والویک توانست 4 گل به ثمر برساند. قوچان نژاد 
 در این خصوص گفت:»سال گذشته در اولین مسابقه ام 4 گل زدم و اکنون 
3 گل، برای همین بسیار خشنود و خوشحالم.« قوچان نژاد که توانست 
بهترین بازیکن زمین نام گیرد، ادامه داد:»در تمامی لحظاتی که بازی نمی 

کردم، سخت تمرین و تلاش کردم و اکنون جایزه اش را گرفتم.«

رفعتی: گفتند داور روی فلان تیم شرط بندی کرده
داوود رفعتی، رئیس سابق دپارتمان داوری فدراسیون فوتبال دیروز در برنامه تلویزیونی »سلام صبح بخیر« درباره 
شرایط داوران گفت:»سال پیش قبل از بازی پلی آف لیگ برتر فردی تماس گرفت که 200 میلیون به داور داده اند تا نتیجه 
بازی را عوض کند و یک تیم برنده شود؛ در واقع هدف این بود که با اتهام داور را عوض کنند. کمیته داوران هم این کار را 
کرد و دقیقاً همان تیم برنده شد! یعنی هدف شان این بود داور را عوض کنند که با این اتهام عوض کردند. یک بازی در لیگ 
یک بود. سردبیری از یک روزنامه با ما تماس گرفت و گفت داور روی فلان تیم شرط بندی کرده و برای آنها پنالتی می گیرد. 
ما اما داور را عوض نکردیم ،البته به ناظر و همین طور حراست فدراسیون فوتبال گفتیم. جالب بود که داور قضاوت کرد و 

اصلًا چیزی که می گفتند اتفاق نیفتاد؛ در واقع یک شگرد بود برای آنکه بخواهند داور را عوض کنند.«

ش
ــر

بــ

گروه ورزشی / هفته دوازدهم لیگ برتر 
دیروز با انجام 2 مسابقه ادامه یافت. گل 
گهر و تراکتور از ساعت 15 در ورزشگاه 
امام علی )ع( سیرجان برابرهم قرار 
گرفتند که تیم تبریزی توسط احسان 
حاج صفی )44( و محمدعباس زاده 
)76( به گل رسید و تک گل میزبان را 
یونس شاکری )64( به ثمر رساند. یاران 
مسعود شجاعی به پیروزی 2-1 رسیدند و 
شکستی خانگی در کارنامه شاگردان امیر 
قلعه نویی به ثبت رسید. در این بازی، 
محمدرضا اخباری دروازه بان تراکتور 
پس از برخورد به گادوین منشا مهاجم 
گل گهر آسیب دید و بینی اش شکست و 
دقیقه 20 جای خود را به حبیب فرعباسی 
پزشک  مداوای  از  پس  اخباری  داد. 
تراکتور راهی بیمارستان شد تا ادامه روند 
درمان را طی کند. در دیگر بازی استقلال 
ورزشگاه  در   1۶:۴۵ ساعت  از  سایپا  و 
آزادی تهران به مصاف هم رفتند. پیش 
از آغاز دیدار، محمد دانشگر و داریوش 
شجاعیان 2 بازیکن استقلال با پوشیدن 
پیراهنی که تصویر حشمت مهاجرانی، 
مهرداد میناوند و علی انصاریان  روی آن 
بود، برای آنها آرزوی سلامتی کردند. در 
این دیدار که دراگان اسکوچیچ سرمربی 

تیم ملی و دستیار او وحید هاشمیان از 
نزدیک تماشاگر آن بودند، استقلال با 
همان ترکیب دیدار با تراکتور وارد میدان 
شد. با شروع بازی آبی پوشان با طراحی 
حملاتی، قصد رسیدن به دروازه سایپا را 
داشتند که دقیقه 18مهدی قایدی روی 
ضدحمله سریع صاحب توپ شد و 
شوت فنی به سمت دروازه سایپا زد که 
توپ بعد از واکنش خوب محمدحسین 
اکبرمنادی دروازه بان نارنجی پوشان به 
تیر افقی دروازه برخورد کرد و در بازگشت 
شوت شیخ دیاباته با اصابت به مدافع 
سایپا به کرنر رفت. دقیقه 3۵ درپی 
ناهماهنگی میان مجید علیاری و اکبر 
منادی برای کنترل توپ، دیاباته از پشت 
سر به توپ رسید ولی ضربه او از فاصله 
یک متری، به تور کنار دروازه برخورد کرد. 
دقیقه ۴۴، سایپا در تدارک گشودن دروازه 
استقلال بود که نفوذ حسین ماهینی به 
داخل محوطه جریمه و پاس رو به عقب 
او توسط مهدی مهدی پور دفع شد و 
در ریباند شوت مهرداد عبدی از مقابل 
چارچوب  داخل  در  جریمه  محوطه 
نبود تا نیمه اول با تساوی بدون گل به 
پایان برسد. در پایان نیمه اول دانشگر با 
یکی از بازیکنان سایپا درگیر شد و کارت 

زرد گرفت. در ادامه دانشگر اعتراض 
شدیدی به یاسر همرنگ، داور بازی 
داشت و چیزی نمانده بود اخراج شود که 
با وساطت کادر فنی و بازیکنان استقلال، 

داور از تصمیم خود صرفنظر کرد.
با شروع نیمه دوم این سایپا بود که 
به گل رسید. دقیقه 49 علیاری با حرکت 
تکنیکی و تماشایی در سمت چپ زمین 
3 مدافع استقلال را فریب داد و پاس رو 
به عقب او به پشت محوطه جریمه را 
حسین مالکی با سر توپ مقابل مسعود 
دروازه  وارد  چپ  پای  شوت  و  ریگی 
محمدرشید مظاهری کرد. در ادامه 
مسابقه استقلالی ها تلاش زیادی برای 
جبران انجام دادند و توپ های زیادی 
شاگردان  ریختند.  سایپا  دروازه  روی 

محمود فکری در زدن ضربات آخر 
دقت لازم را نداشتند و از تصاحب توپ 
و موقعیت ها استفاده لازم را نبردند. 
دقیقه 87 ضربه ایستگاهی زیبای قایدی 
را اکبرمنادی با سیوی خوب دفع کرد و 
در برگشت هم ضربه سر دیاباته را مهار 
کرد. دقیقه 93 شوت فرشید اسماعیلی را 
اکبرمنادی دفع کرد و در ادامه هر چه آبی 
پوشان توپ ریختند به نتیجه نرسیدند 
تا این بازی 1-0 به سود سایپا به پایان 
برسد و اولین شکست خانگی شاگردان 
محمود فکری ثبت شود. شاگردان 
ابراهیم صادقی هم به دومین برد پیاپی 
خود دست یافتند. استقلال با این باخت 
صدرنشین ماند و سایپا به رده هفتم 

جدول صعود کرد.

ادامه هفته دوازدهم با برد تراکتور و باخت استقلال

جوانان سایپا ترمز آبی پوشان را کشیدند
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در پایان بازی تراکتور و گل گهر  میان بازیکنان دو تیم  درگیری شدیدی رخ داد و باعث اخراج 
سعید مهری و آرمین سهرابیان شد


